[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ – КУЗБАСС

КРАПИВИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАПИВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от​​​​​​​​​​ 20.12.2023 № 1911
пгт. Крапивинский

О внесении изменений в постановление администрации Крапивинского муниципального округа от 28.12.2021 г. № 1832
Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 г. №131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 24.07.2007 года №209–ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Законом Кемеровской области от 27.12.2007 года №187–ОЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства", Уставом Крапивинского муниципального округа Кемеровской области-Кузбасса, в соответствии с Положением о муниципальных программах Крапивинского муниципального округа, администрация Крапивинского муниципального округа

        ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в постановление администрации Крапивинского муниципального округа от 28.12.2021 г. № 1832 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие сферы малого и среднего предпринимательства в Крапивинском округе» на 2022-2025 годы» (в редакции постановлений от 01.12.2022 г. № 1854, от 13.02.2023 г. № 178, от 02.03.2023 № 283) следующие изменения:
1.1. В названии, в пункте 1 и в приложении к постановлению вместо слов «Об утверждении муниципальной программы «Развитие сферы малого и среднего предпринимательства в Крапивинском округе» на 2022-2025 годы» читать «Об утверждении муниципальной программы «Развитие сферы малого и среднего предпринимательства в Крапивинском муниципальном округе» на 2022-2026 годы».

1.2.В приложении к постановлению позицию «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и с разбивкой по годам ее реализации» паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и с разбивкой по годам ее реализации
	Объем средств на реализацию муниципальной программы составляет – 240,0 тыс. рублей,

в том числе по годам:
2022 год - 0,0 тыс. рублей;

2023 год - 60,0 тыс. рублей;
2024 год - 60,0 тыс. рублей;
2025 год - 60,0 тыс. рублей;
2026 год - 60,0 тыс. рублей.

из них:

средства местного бюджета– 240,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2022 год -  0,0 тыс. рублей;

2023 год - 60,0 тыс. рублей;

2024 год - 60,0 тыс. рублей;

2025 год - 60,0 тыс. рублей;
2026 год - 60,0 тыс. рублей.
из них:

иные не запрещенные законодательством источники:

средства федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2022 год - 0,0 тыс. рублей;

2023 год - 0,0 тыс. рублей;
2024 год - 0,0 тыс. рублей;
2025 год - 0,0 тыс. рублей;
2026 год - 0,0 тыс. рублей.

средства областного бюджета – 0,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2022 год - 0,0 тыс. рублей;

2023 год - 0,0 тыс. рублей;
2024 год - 0,0 тыс. рублей;
2025 год - 0,0 тыс. рублей;
2026 год - 0,0 тыс. рублей.

».
  1.2.Разделы 3,4 приложения к постановлению изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
2.Организационному отделу администрации Крапивинского муниципального округа (Салтымакова И.Н.) обнародовать настоящее постановление на информационном стенде администрации Крапивинского муниципального округа по адресу: пгт. Крапивинский, ул. Юбилейная, 15, а также на стендах, размещенных в зданиях территориальных отделов, входящих в состав муниципального казенного учреждения «Территориальное управление администрации Крапивинского муниципального округа», в соответствии с частью 2 статьи 59 Устава Крапивинского муниципального округа Кемеровской области-Кузбасса, и разместить на официальном сайте администрации Крапивинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

         3.Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования, за исключением положений, для которых настоящим пунктом установлены иные сроки вступления в силу.

В приложении к постановлению Паспорт муниципальной программы, раздел 3 текстовой части муниципальной программы в части ресурсного обеспечения на 2023-2026 годы, раздел 4 текстовой части муниципальной программы в части плановых значений целевого показателя (индикатора) на 2023-2026 годы (в редакции настоящего постановления) применяются к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета округа, начиная с бюджета на 2023 год и на плановый период 2024, 2025 и 2026 годов.

  4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Крапивинского муниципального округа С.Н. Харламова.

    Глава
Крапивинского муниципального округа

                              Т.И. Климина
Култаева Наталья Андреевна, 8(38446)22181

3.  Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы,

мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финансовых ресурсов,

тыс. рублей

	2022
год
	2023

год
	2024

год
	2025

 год
	2026

 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа «Развитие сферы малого и среднего предпринимательства в Крапивинском муниципальном округе» на 2022-2026 годы
	Всего
	0
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0

	местный бюджет
	0
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0

	иные не запрещенные законодательством источники:

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	1.Мероприятие:

возмещение части затрат

субъектам малого и среднего предпринимательства
	Всего
	0
	30,0
	60,0
	60,0
	60,0

	местный бюджет
	0
	30,0
	60,0
	60,0
	60,0

	иные не запрещенные законодательством источники:

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	1.1.Предоставление субсидий

субъектам

малого и среднего предпринимательства на участие в выставках и ярмарках
	всего
	0
	30,0
	60,0
	60,0
	60,0

	местный бюджет
	0
	30,0
	60,0
	60,0
	60,0

	1.2.

Предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим предпринимательскую деятельность совместно с членами семьи.
	Всего
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	иные не запрещенные законодательством источники:
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	2.

Мероприятие:

Информационная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства
	Всего
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	3.

Мероприятие:

Консультационная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства
	Всего
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	4. Мероприятие:

организация образовательных курсов и семинаров для руководителей и специалистов организаций и индивидуальных предпринимателей, граждан, желающих организовать собственный бизнес
	Всего
	0
	30,0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	0
	30,0
	0
	0
	0

	5. Мероприятие:

популяризация предпринимательской деятельности
	Всего
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

4.Сведения о планируемых значениях целевых показателей (индикаторов) муниципальной программы (по годам реализации муниципальной программы)

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы,

мероприятия
	Наименование целевого показателя (индикатора
	Единица

измерения
	Плановое значение целевого показателя (индикатора)

	2022
 год
	2023

год
	2024

 год
	2025

год
	2026 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Муниципальная программа «Развитие сферы малого и среднего предпринимательства в Крапивинском муниципальном округе» на 2022 -2026 годы

	1. Мероприятие: Возмещение части затрат субъектам
малого и среднего предпринимательства
	Численность субъектов малого и среднего предпринимательства на 10 тыс. человек населения
	Ед.
	142,2
	142,5
	142,6
	142,7
	142,8

	Доля среднесписочной численности

работников (без

внешних

совместителей) малых

и средних

предприятий

в среднесписочной численности

работников (без

внешних

совместителей) всех предприятий и организаций
	%
	40,1
	40,1
	40,1
	40,1
	40,1

	1.1. Предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на участие в выставках и ярмарках
	Количество субъектов малого и среднего предпринимательства,

получивших финансовую поддержку, для возмещения части затрат на участие в выставках и ярмарках

	Ед.
	0
	0
	2
	2
	2

	Доля расходов в целях предоставления субъектам малого и среднего предпринимательства на участие в выставках и ярмарках, предусмотренных муниципальной программой в общих расходах муниципальной программы
	%
	0
	50,0
	50,0
	50,0
	50,0

	1.2.  Предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим предпринимательскую деятельность совместно с членами семьи.
	Количество субъектов малого и среднего предпринимательства,

осуществляющим предпринимательскую деятельность совместно с членами семьи, получивших финансовую поддержку,

единиц
	Ед.
	0
	0
	0
	0
	0

	Доля расходов на реализацию мероприятия, «Предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим предпринимательскую деятельность совместно с членами семьи»,

процентов
	%
	0
	0
	0
	0
	0

	2. Мероприятие: Информационная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства
	Количество опубликованных материалов в средствах массовой информации
	Ед.
	21
	25
	30
	30
	30

	3. Мероприятие: Консультационная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства
	Количество подготовленных пакетов документов для получения различных форм (финансовой поддержки)
	Ед.
	41
	42
	40
	40
	40

	4.Мероприятие: Организация образовательных курсов и семинаров для руководителей и специалистов организаций и индивидуальных предпринимателей, граждан, желающих организовать собственный бизнес
	Количество участников образовательных мероприятий

	Ед.
	0
	15
	15
	15
	15

	Доля расходов в целях организации образовательных курсов и семинаров для руководителей и специалистов организаций и индивидуальных предпринимателей, граждан, желающих организовать собственный бизнес, предусмотренных муниципальной программой в общих расходах муниципальной программы
	%
	0
	0
	0
	0
	0

	5.Мероприятие: Популяризация предпринимательской деятельности
	Доля закупок у субъектов малого и среднего предпринимательства в общем годовом стоимостном объеме закупок не менее 15%.
	%
	15
	15
	15
	15
	15

Лист согласования

от ________№ ____________

О внесении изменений в постановление администрации Крапивинского муниципального округа от 28.12.2021 г. №1832

 «Об утверждении муниципальной программы

 «Развитие сферы малого и среднего предпринимательства

в Крапивинском округе» на 2022-2025 годы»

	Ф И О
	Должность
	Подпись

	Харламов С.Н.
	Заместитель главы Крапивинского муниципального округа

	Стоянова О.В.
	Заместитель главы -Начальник финансового управления администрации Крапивинского муниципального округа

	Бобровская Р.В.
	Начальник экономического отдела администрации Крапивинского муниципального округа

	Трофимова Н.М.
	Начальник юридического отдел администрации Крапивинского муниципального округа

	Прокуратура Крапивинского района

Лист рассылки

от​​​​​____________________ № ____________

Об утверждении муниципальной программы

 «Развитие сферы малого и среднего предпринимательства

в Крапивинском округе» на 2022-2025 годы»

	Ф И О
	Подпись

	Стоянова О.В.

	Бобровская Р.В.

	Култаева Н.А.